
ZARZĄDZENIE NR 1  / 06

WÓJTA GMINY STRAWCZYN

Z DNIA 02 stycznia 2006r.

w sprawie norm przydziału środków ochrony indywidualnej

                                oraz odzieży i obuwia roboczego.

Na podstawie art.2376 § 1, art.2377 § 2, art.2378 § 1 i art.2379 § 3

- ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. Nr 21 poz.94 tekst 

jednolity z późniejszymi zmianami ) zarządzam co następuje:

§ 1. Ustala się następującą tabelę norm przydziału środków ochrony  

       indywidualnej, odzieży roboczej i obuwia dla pracowników Urzędu Gminy

       stanowiący załącznik Nr 1 .

§ 2. W przypadku złożenia oświadczenia o nie możliwości zakupu odzieży  

       przysługuje ekwiwalent pieniężny obliczony na podstawie tabeli norm   

       przydziału i aktualnie obowiązujących cen.

§ 3. Za pranie i naprawę odzieży roboczej wypłacony będzie ekwiwalent        

       pieniężny wg. ustalonego ryczałtu stanowiący załącznik Nr 2.

       W przypadku urlopu lub zwolnienia lekarskiego trwającego powyżej 

       2 – tygodni w danym miesiącu, ekwiwalent za pranie odzieży oraz odzież 

       w tym miesiącu nie przysługuje.

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 2/2001 z dnia 01.04.2001 r.

§ 5. Z treścią zarządzenia zapoznaje się pracowników.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 02 stycznia 2006 roku.



ZAŁĄCZNIK NR 1

TABELA NORM PRZYDZIAŁU ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ 
ORAZ ODZIEŻY ROBOCZEJ DLA PRACOWNIKÓW URZĘDU GMINY 

LP. STANOWISKO 
PRACY

ZAKRES WYPOSAŻENIA PRZEWIDYWANY 
OKRES 

UŻYWALNOŚCI

1. Pracownicy zatrudnieni 
w ramach robót 

publicznych i prac 
interwencyjnych

1. Beret
2. Ubranie drelichowe
3. Trzewiki przemysłowe 

sk/gm
4. Rękawice

24 m-ce
12 m-cy
18 m-cy

do zużycia

2. Archiwista       1. Fartuch z tkanin 
syntetycznych 

2. Chusta na głowę

18 m-cy

24 m-ce

3. Stanowisko pracy ds. 
melioracji i kanalizacji 
oraz spraw drogowych

1. Trzewiki przemysłowe
2. Płaszcz p/deszczowy 
3. Gumofilce
4. Kamizelka ochronna 

18 m-cy 
do zużycia

2 o.z.
do zużycia

4. Obsługa magazynu 
sprzętu OC

1. Fartuch drelichowy
2. Czapka

24 m-ce
24 m-ce

5. Robotnik gospodarczy/ 

 Pracownik gospodarczy
 Robotnik budowlany

1. Ubranie drelichowe
2. Trzewiki przemysłowe
3. Buty gumowe /kalosze/
4. Rękawice brezentowe 
    lub gumowe
5. Czapka lub chusta 
6. Gumofilce
7. Ocieplacz
8. Płaszcz p/deszczowy
9. Kamizelka ochronna 
  do pracy w pasie 
  drogowym

18 m-cy
18 m-cy

2 o.l.
do zużycia

36 m-cy
2 o.z.
2 o.z.

do zużycia
do zużycia

6. Archiwista USC 1.Fartuch z tkanin 
   syntetycznych 
2. Chusta na głowę
3. Trzewiki przemysłowe

54 m-ce

36 m-cy
54 m-ce

7. Robotnik drogowy 1. Trzewiki przemysłowe 18 m-cy 

2



2. Płaszcz p/deszczowy 
3. Gumofilce
4. Kamizelka ochronna 
   do pracy w pasie 
   drogowym
5. Ubranie drelichowe

do zużycia
2 o.z.

do zużycia

24 m-ce

8. Konserwator 1. Trzewiki przemysłowe
2. Płaszcz p/deszczowy 
3. Gumofilce
4. Ubranie drelichowe

18 m-cy 
do zużycia

2 o.z.
24 m-ce

9. Sprzątaczka 1. Fartuch z tkanin 
    syntetycznych 
2.Chusta na głowę
3.Trzewiki przemysłowe

18 m-cy

24 m-ce
18 m-cy

10. Dla osób skazanych 
odbywających karę 

w formie nieodpłatnej 
pracy na cele użyteczne

1. Ubranie drelichowe
2. Trzewiki przemysłowe 
3. Czapka
4. Rękawice robocze

Odpłatność za 
używanie odzieży 
i obuwia roboczego 
ustala się w kwocie 

zryczałtowanej – 5,00 
zł brutto

za czas pracy 
wykonywanej 

w jednym miesiącu 
(niezależnie od ilości 

przepracowanych 
godzin)  

3



ZAŁĄCZNIK NR 2

EKWIWALENT PIENIĘŻNY ZA PRANIE ODZIEŻY ROBOCZEJ

L.P. STANOWISKA PRACY KWOTA ZA PRANIE

1. Pracownicy zatrudnieni w ramach robót 

publicznych i prac interwencyjnych 

12 zł miesięcznie

2. Robotnik gospodarczy /pracownik 

gospodarczy/, robotnik drogowy, robotnik 

budowlany, konserwator

16 zł miesięcznie

3. Archiwista, magazyn OC, sprzątaczka 7 zł miesięcznie

4. Dla osób skazanych odbywających karę 
 w formie nieodpłatnej pracy na cele użyteczne

7 zł miesięcznie

4


